
Uchwała Nr XV/100/19 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Scoreni z Republiki Mołdawii 

a Gminą Ryn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1998 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 roku poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§1 

Wyraża się wolę współpracy z Gminą Scoreni w Republice Mołdawii w celu długoterminowego, 

racjonalnego i zrównoważonego rozwoju obu regionów, m.in. poprzez: 

1. Promowanie stosunków między instytucjami opartymi na wzajemnym stosunku i godności, 

2. Wspieranie rozwoju wielowymiarowych kontaktów między osobami prawnymi a osobami 

fizycznymi obu Stron, 

3. Rozwijanie kontaktów, promowanie wymiany wiedzy i najlepszych praktyk, 

rozpowszechnianie informacji i wzajemną wymianę informacji między gminami, 

4. Promowanie rozwoju współpracy między instytucjami edukacyjnymi i opieki zdrowotnej, 

społecznościami, organizacjami pozarządowymi, kulturalnymi, młodzieżowymi, 

turystycznymi i ośrodkami sportowymi, 

5. Wspieranie tworzenia i realizację wspólnych projektów między Mołdawią i Polską 

finansowanych przez Unię Europejską i inne fundusze, 

6. Współpracę przy realizacji wspólnych programów wymiany, które promują wzajemne 

zrozumienie między Stronami, znajomość kultury i dziedzictwa, 

7. Promowanie wzajemnie korzystnych stosunków gospodarczych i rynkowych, 

8. Współpracę przy organizacji seminariów, konferencji, spotkań i wydarzeń odbywających się u 

obu Stron, 

9. Promowanie i wspieranie inicjatyw podnoszących świadomość, zrozumienie i chęć 

mieszkańców obu krajów by interesować się, pielęgnować i chronić wartości narodowe i 

kulturowe obu Stron. 

§2 

Szczegółowy zakres współpracy określi Umowa zawarta pomiędzy Gminą Scoreni a Gminą Ryn. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

   Miejskiej w Rynie 

      Juliusz Brant 


